
Prefeitura do Município de Américo Brasiliense 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 0043/2022 - PROCESSO N° 0106/2022 

ATA DE SESSÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS,  AREAS  VERDES, VIAS PÚBLICAS, 
CANTEIROS CENTRAIS E  AREAS  COMUNS, PARQUES, CAMPOS, JARDINS, PODAS DE 
ÁRVORES, ROÇADAS, CAPINAÇÃO E VARRIÇÃO; MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
ÁREAS COMUNS NO CEMITÉRIO E PRÓPRIOS PÚBLICOS, INCLUSO INSUMOS, 
MAQUINARIOS, FERRAMENTAS E ENCARGOS QUE ONEREM ESSES SERVIÇOS. 

No dia 05/09/2022 às 9h30, reuniram-se no(a) Av Eugenio Voltarei, n° 25 - Centro, Américo 
Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  
Mara Roberta  de P.S.B. Muniz, Jéssica Patla de Ara*  Sanchez  e  Amanda  Paula Ribeiro, designados 
a atuar nos autos do processo n°. 0106/2022, para a continuidade da sessão pública do Pregão 
Presencial em epígrafe. 

Aberto o 2° Envelope do Licitante L.D.B que apresentou a sexta melhor proposta e analisados 
os documentos de habilitação, foi verificado o não atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital 
em decorrência da apresentação de atestado de capacidade técnica em desacordo ao item 1.4.2.1 da 
Qualificação Técnica do Edital, -Prova de execução de serviços similares se dará com quantitativos 
mínimos de 60% da execução pretendida-. 

Foi aberta diligência para levantamento dos quantitativos não expressos no atestado, 
considerando ser emitido pelo Setor de Urbanismo do Município de  Americo  Brasiliense, no entanto, o 
próprio representante afirmou em sessão que o atestado não atende ao mínimo exigido, sendo o 
licitante INABILITADO. 

Aberto o 2° Envelope do Licitante R.M que apresentou a sétima melhor proposta e analisados 
os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, 
sendo, portanto, HABILITADO. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados 
pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados A. disposição dos Licitantes para 
exame e rubrica. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão sem a manifestação de recursos. 

A ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos 
licitantes relacionados. 

Américo Brasiliense, em 05 de setembro de 2022. 

PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO 

 

yv\ 

Pagina 1 de 2 



Prefeitura do Município de Américo Brasiliense 

Daniel So aor 
\I(Pre  iro)  

4,vm 
esstcPatla de anjoaticheza1  

Mar 
-yfj ,oeut24)SPNIkv,11-7.  

Amanda Paula  Ribeiro 

Roberta de P.S.B. Muniz 

Pagina 2 de 2 



JIMMY  URBANISMO E SERVICOS EIRELI 21.486.365/0001-48 

L. D. B. CONSTRUTORA LTDA. 09.307.965/0001-04 

R M AMBIENTAL- EIRELI 20.365.184/0001-09  

ELIEL SIQUEIRA ROVERE 

MARCOS VINICIUS DE FREITAS 

ROMULO MACHADO GREGORIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

Divisão de Licitações e Compras 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0106/2022 

PROPONENTES PRESENTES - PREGÃO PRESENCIAL N. 0043/2022 

PARTICIPANTE CFP/CNPJ REPRESENTANTE I.  DOCUMENTO ASSINATURA 

COMERCIAL GODOY LIMPEZAS URBANAS LTDA 21.366.914/0001-40 ALICIO  FRANDO DE GODOY JUNIOR 

 

DANTAS AMBIENTAL LTDA  23.247.159/0001-00 ANDRÉIA AP. VICTDRIO 
t-c-) 	z -- X 

       

        

        

        

        

        

        


	Page 1
	Page 2
	Page 3

